用）。以上相关公告披露于信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）和 2024 年 2 月 6 日、2024 年 4 月 16 日的

信息披露媒体《证券时报》，以及 2024 年 8 月 6日的信息披露媒体《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》和《证

券日报》。

3、报告期内，公司参与投资设立衢州翎贲聚光股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“翎贲聚光基金”或

“产业基金”），该产业基金总体规模为人民币 20,700.00 万元，其中公司作为有限合伙人以自有货币资金认缴出资人

民币 10,000.00 万元，持股比例为 48.31%。翎贲聚光基金成立后对半导体技术（上海）有限公司（以下简称“光驰半导

www.cninfo.com.cn

浙江水晶光电科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

91

体”）进行增资。光驰半导体增资前注册资本为人民币 12,000.00 万元，投资前估值为人民币 172,500.00 万元。本次翎

贲聚光基金对光驰半导体货币出资人民币 20,000.00 万元，其中人民币 1,391.3043 万元计入光驰半导体的注册资本，其

余人民币 18,608.6957 万元计入光驰半导体的资本公积金。本次增资完成后，光驰半导体的注册资本由人民币

12,000.00 万元增至人民币 13,391.3043 万元，翎贲聚光基金持股比例为 10.3896%。以上相关公告披露于 2024 年 8 月

15 日、2024 年 8 月 29 日、2024 年 9 月 19 日的信息披露媒体《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日

报》和信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

十七、公司子公司重大事项

☑适用 □不适用

基于对公司全资子公司新台佳光电有限公司（以下简称“新台佳”）的战略规划和经营发展需求，公司引入自然人

股东对新台佳进行增资。新台佳的注册资本由人民币 5,000.00 万元增加至人民币 6,250.00 万元，自然人王平先生以货

币人民币 1,292.93 万元认缴新台佳本次新增注册资本 1,250.00 万元，超过新增注册资本的人民币 42.93 万元计入新台

佳的资本公积金。本次增资完成后，公司持有新台佳的股权比例为 80%，为控股股东，自然人王平先生持有新台佳的股

权比例为 20%。报告期内，本次增资已完成了相应的工商变更登记手续。

http://www.cninfo.com.cn

浙江水晶光电科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

92

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 35,519,704 2.55% -2,800,913 -2,800,913 32,718,791 2.35%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 35,444,854 2.55% -2,800,913 -2,800,913 32,643,941 2.35%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 35,444,854 2.55% -2,800,913 -2,800,913 32,643,941 2.35%

4、外资持股 74,850 0.00% 74,850 0.01%

其中：境外法人

持股

境外自然人持股 74,850 0.00% 74,850 0.01%

二、无限售条件股份
1,355,112,5

17
97.45% 2,800,913 2,800,913 1,357,913,430

97.65

%

1、人民币普通股
1,355,112,5

17
97.45% 2,800,913 2,800,913 1,357,913,430

97.65

%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数
1,390,632,2

21

100.00

%
1,390,632,221

100.0

0%

股份变动的原因

☑适用 □不适用

报告期内，高管锁定股减少 2,800,913.00 股。

股份变动的批准情况

□适用 ☑不适用

股份变动的过户情况

□适用 ☑不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 ☑不适用

浙江水晶光电科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

93

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 ☑不适用

2、限售股份变动情况

☑适用 □不适用

单位：股

股东名

称

期初限售股

数

本期增加限

售股数

本期解除

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘风雷 74,850 74,850 高管锁定股 高管锁定股按法律规定解锁

蒋亦标 2,853 2,853 高管锁定股 高管锁定股按法律规定解锁

金利剑 120,000 120,000 高管锁定股 高管锁定股按法律规定解锁

李夏云 7,775,938 1,058,938 6,717,000 高管锁定股 高管锁定股按法律规定解锁

林敏 19,418,704 19,418,704 高管锁定股 高管锁定股按法律规定解锁